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Socialdepartementet 
S2021/04102 

Remissyttrande Börja med barnen! En 
sammanhållen god och nära vård för 
barn och unga (SOU 2021:34) 
Sammanfattning 
Region Norrbotten ställer sig överlag positiv till utredningens förslag. Reg-
ionen önskar tydliggöranden inom vissa områden och ger även förslag på 
tillägg till vissa delar av utredningens resonemang. 

Region Norrbottens synpunkter 
Övergripande synpunkter 
Regionen ser positivt på förslaget att förtydliga skyldigheten att främja hälsa. 
Förslaget ligger väl i linje med Region Norrbotten och kommunerna i Norr-
bottens gemensamma målbild för god och nära vård.  

I Norrbotten finns redan etablerade samverkansstrukturer bland annat genom 
samverkansforum där regionen, socialtjänsten och skolan finns represente-
rade. Förslaget på förtydligande gällande samverkan i lag ser regionen som 
positivt. 

Region Norrbotten delar utredningens syn på att det behövs mer samordning 
mellan hälso- och sjukvård samt tandvård. Tandvården behöver inkluderas i 
arbetet med den pågående omställningen av hälso- och sjukvården till en god 
och nära vård. Strukturerad samverkan mellan tandvården och kommunernas 
skolverksamheter samt regionernas barnhälsovård är viktiga delar för att 
uppnå en god och jämlik munhälsa i riket. 

Regionen ställer sig positiv till den föreslagna utvecklingen av primärvår-
dens omhändertagande och stöd till psykisk ohälsa. Vidare anser regionen att 
den samordnande rollen är viktig för trygghet och kontinuitet, speciellt vid 
komplexa tillstånd där många aktörer samverkar med barnet/den unga och 
vårdnadshavaren/vårdnadshavarna. Det konsultativa arbetssättet som besk-
rivs i utredningen ser regionen som ett bra förslag som kan bidra till en mer 
jämlik vård i länet.  

Generellt vill Region Norrbotten påtala att det är av vikt att beakta gles-
bygdsperspektivet samt att nationella minoriteter och urfolk bör synliggöras.  

Nedan följer regionens synpunkter på specifika delar i betänkandet. 

Kap 6 Förslag och bedömningar 
6.3.1 Inriktning på det nationella hälsovårdsprogrammet för barn och unga 
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Region Norrbotten ställer sig positiv till förslaget men reserverar sig mot att 
det förekommer olika åldrar i förslagen från utredningen. Regionen önskar 
att utredningen väljer en högsta ålder för alla förslag och håller sig till den.  

6.3.2 Uppdrag att sammanställa evidens för hälsofrämjande insatser 
Region Norrbotten ställer sig positiv till förslaget men påtalar det faktum att 
all kunskapsproduktion inom folkhälsoområdet inte lämpar sig för evidens-
gradering. Genom tidigare erfarenheter av att granska hälsofrämjande och 
förebyggande insatser/metoder riktade mot barn och unga påtalar regionen 
att ett särskilt fokus på etik är av vikt samt att granska huruvida barnrättsper-
spektivet genomsyrar insatser/metoder. 

6.4.3 Systematiskt arbetssätt med barn och ungas rättigheter och behov samt 
6.4.4 Omställningen till en god och nära vård behöver stärkas med ett barn-
rättsperspektiv 
Region Norrbotten delar utredningens bedömning om att arbetet med barnets 
mänskliga rättigheter behöver stärkas. För att förverkliga barnets rättigheter 
behöver medarbetare få kompetensutveckling inom området. Regionen anser 
att kunskapsstöd riktat till hälso- och sjukvårdens samt tandvårdens personal 
bör tas fram av exempelvis Socialstyrelsen.  

6.4.5 Tryggare övergång från hälso- och sjukvården för barn till hälso- och 
sjukvård för vuxna 
Regionen delar uppfattningen om att ett nationellt kunskapsstöd behövs samt 
att detta lämpligen genomförs inom ramen för det nationella systemet för 
kunskapsstyrning. Det ser olika ut i regionerna när den unge patienten över-
går till den vuxna specialistvården, att få en mer likriktad övergång gynnar 
patienten och vården blir mer likvärdig.  

6.5.3 Om patienten inte har fyllt 21 år ska en fast vårdkontakt utses om pati-
enten begär det eller om det kan antas att det är nödvändigt  
Regionen ställer sig tveksam till om förtydligandet är nödvändigt då den nu-
varande lydelsen redan innefattar alla patienter oavsett ålder.  

Kap 8 Konsekvensanalyser av utredningens förslag 
8.12 Konsekvenser för den personliga integriteten  
Region Norrbotten anser att det är nödvändigt med förtydligande gällande 
skrivningar som återfinns på sida 435 – 436, då det inte är helt tydligt vad ut-
redningen menar. Regionen anser att det är positivt att en fördjupad analys 
rörande den personliga integriteten kommer att genomföras i slutbetänkan-
det. 

8.13 Samhällsekonomiska konsekvenser 
Region Norrbotten ställer sig kritisk till beskrivningen av de ekonomiska 
konsekvenser som utredningen presenterar. Utredningens bedömningar byg-
ger på ett antagande om att det i kommuner och regioner förslösas resurser i 
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ineffektiva organisationer att det därigenom finns ett allmänt tillgängligt ut-
rymme för att finansiera utredningens förslag. Några beräkningar som stöd-
jer beloppen för ineffektiviteten redovisas inte.  
Förslagen i utredningen innebär ökade kostnader för regionerna. Region 
Norrbotten anser därför att regionerna ska få ersättning för de nya uppdragen 
genom att finansieringsprincipen efterlevs.  

Skickas till: 
s.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till s.fs@regeringskansliet.se 
senast 3 oktober 2021. 
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